
Toruń, 21 kwietnia 2016 roku
Szanowni Państwo,

Stowarzyszenie  Na  Rzecz  Lesbijek,  Gejów,  Osób  Biseksualnych,  Osób  Transpłciowych  Oraz  Osób 
Queer „Pracownia Różnorodności” realizuje projekt pn.  „Monitoring i analiza realizacji Krajowego 
Programu Działań na Rzecz Równego Traktowania w zakresie płci, tożsamości płciowej i  orientacji 
seksualnej  (2013-2016)”.  Projekt  ten  jest  realizowany  w  ramach  programu  Obywatele  dla 
Demokracji,  finansowanego  z  Funduszy  EOG,  na  podstawie  umowy  zawartej  z  operatorem 
ww. programu, tj. Fundacją im. Stefana Batorego działającą w partnerstwie z Polską Fundacją Dzieci 
i Młodzieży.  Projekt zakłada m.in. zebranie informacji  o działaniach podmiotów – w tym organów 
władzy  publicznej,  służb  i innych  instytucji  publicznych,  a  także  organizacji  pozarządowych  – 
wymienionych w Krajowym Programie Działań na Rzecz Równego Traktowania (KPDRT).

W związku z powyższym Stowarzyszenie uprzejmie prosi o udostępnienie mu, na podstawie 
przepisów ustawy z 06 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 roku, 
Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.) – pocztą elektroniczną, na adres pracowniaroznorodnosci@gmail.com 
– informacji w poniższym zakresie, w tym odpowiedzi na poniższe pytania.

Uzupełniająco  wyjaśniamy,  że  Stowarzyszenie  zebrało  już  informacje  m.in.  w poniższym 
zakresie,  w  odniesieniu  do  okresu  2013-2014,  od  ok.  500  jednostek  samorządu  terytorialnego 
wysyłając  do  nich  pytania  jn.  na  piśmie,  pocztą  tradycyjną,  oraz  pocztą  elektroniczną.  Niniejszy  
wniosek jest kontynuacją ww. zbierania informacji i odnosi się wyłącznie do okresu 2015-2016.

Obszar KPDRT Równe traktowanie na rynku pracy i w systemie zabezpieczenia społecznego

Cel główny 1. Poprawa sytuacji w zakresie równości kobiet i mężczyzn na rynku pracy

Cel szczegółowy 1.4 Promowanie  równego  udziału  kobiet  i  mężczyzn  na  stanowiskach 
decyzyjnych

Działanie 2 Promowanie udziału kobiet w gospodarczym procesie podejmowania 
decyzji: 
- upowszechnianie wśród przedsiębiorstw, instytucji, uczelni, jednostek 
samorządu  terytorialnego  oraz  organizacji  pozarządowych  Karty 
Różnorodności (…). 

Podmiot odpowiedzialny
za realizację działania:

Ministerstwo Skarbu Państwa, Ministerstwo Gospodarki,
Pełnomocnik Rządu do Spraw Równego Traktowania

Termin realizacji 
działania w KPDRT:

od 2013
Pytany uczestniczy 
w działaniu jako:

adresat

1. Proszę podać, czy jesteście bądź w 2015 roku byliście Państwo adresatem ww. działania KPDRT  
realizowanego  przez  wyżej  wymieniony,  odpowiedzialny  za  nie  podmiot,  a w szczególności 
wskazać, czy wiecie Państwo o istnieniu Karty Różnorodności, o której mowa w KPDRT.

2. Jeśli jesteście bądź w 2015 roku byliście Państwo adresatem ww. działania KPDRT, proszę:
1) podać, który z ww. podmiotów odpowiedzialnych za realizację ww. działania KPDRT zwrócił się 

do Państwa w tej sprawie oraz kiedy, w jaki sposób i w jakiej formie to nastąpiło,
2) opisać, na czym polega i jak przebiega upowszechnianie u Państwa Karty Różnorodności (np. 

jeśli były bądź są to spotkania i podobne działania – proszę podać, kiedy i gdzie się odbyły, ile 
osób w nich uczestniczyło,  czy  były  to  osoby wyłącznie  z Państwa urzędu,  a  jeśli  nie  –  kto 
jeszcze wziął udział w spotkaniu bądź spotkaniach), względnie wskazać, że Karta Różnorodności  
nie jest u Państwa upowszechniania,
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3) podać,  czy  jesteście  Państwo  sygnatariuszem  Karty  Różnorodności,  a  jeśli  nie  –  wskazać 
przyczynę tego stanu rzeczy.

Obszar KPDRT Równe traktowanie w dostępie do dóbr i usług

Cel główny 6 Zwiększenie udziału kobiet w procesie podejmowania decyzji

Cel szczegółowy 6.1 Zwiększenie  liczby  kobiet  w  Parlamencie  i  we  władzach 
samorządowych

Działanie 1 Działania  na  rzecz  wzmocnienia  potencjału  politycznego  kobiet 
(edukacja, programy mentorskie, networking) 

Podmiot odpowiedzialny
za realizację działania:

Pełnomocnik Rządu do Spraw Równego Traktowania

Termin realizacji 
działania:

od 2013
Pytany uczestniczy 
w działaniu jako:

podmiot wskazany do współpracy

1. Proszę podać, czy w 2015 roku współpracowaliście Państwo albo nadal współpracuje w realizacji  
ww. działania  KPDRT  z  ww.  podmiotem  odpowiedzialnym  za  jego  realizację.  W  razie  braku 
współpracy,  proszę  podać  przyczynę  takiego  stanu  rzeczy  (np.  brak  propozycji  współpracy  ze 
strony Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania). W razie zakończenia współpracy, 
proszę podać, kiedy to nastąpiło oraz podać przyczynę takiego stanu rzeczy.

2. Jeśli  w  2015  roku  współpracowaliście  Państwo  albo  nadal  współpracujecie  w  realizacji  ww. 
działania KPDRT z ww. podmiotem odpowiedzialnym za jego realizację, proszę:
1) podać kiedy w ww. okresie i jak zaczęła się współpraca oraz z czyjej inicjatywy do niej doszło,
2) opisać, na czym polegała albo polega oraz jak przebiegała albo przebiega współpraca (np. jeśli  

był albo jest to udział w działaniach edukacyjnych – proszę podać, kiedy i  gdzie się odbyły, 
czego dotyczyły, czym się zakończyły oraz ile osób wzięło albo bierze w nich udział etc.; jeśli  
były  albo są  to  programy mentorskie  –  proszę  podać,  czy  uczestniczyli  albo uczestniczycie  
Państwo w ich przygotowaniu, kto je przygotował, kto je organizuje i prowadzi, ile osób wzięło  
albo  bierze  w  nich  udział  etc.;  jeśli  były  albo  są  to  inne  działania  na  rzecz  wzmocnienia  
potencjału  politycznego  kobiet  –  proszę  je  zwięźle  opisać,  wskazać,  jaką  rolę  pełnili  albo 
pełnicie Państwo w ich przygotowaniu i przeprowadzeniu, ile osób wzięło albo bierze w nich 
udział etc.).

Uprzejmie dziękujemy za czas poświęcony na zapoznanie się z niniejszym wnioskiem oraz udzielenie  
odpowiedzi na zawarte w nim pytania.

Z poważaniem

osoba wchodząca w skład zarządu
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